
Název projektu: 
Registrační číslo

 
Naše obec je příjemcem projektu 
regionálního operačního programu, 
 
Hlavním cílem projektu je zvýšení kapacity mateřské školy v obci Troubsko
vybudování nových prostor pro jednu kmenovou třídy, díky čemuž dojde k navýšení kapacity 
mateřské školy o 26 míst. V rámci předkládaného projektu dojde k vybudování nových 
bezbariérových prostor, které umožní vzdělávání věkové skupiny dětí od dvou let. 
 
Druhotným cílem projektu je rovněž umožnění pracovních příležitostí pro ty rodiče, jež by v případ
nerealizace projektu nemohli umístit své děti do mateřské školy a museli by s nimi zůstat doma. 
 
Díky realizaci projektu bude zajištěna kvalita počátečního institucionálního vzdělávání a výchovy 
všem dětem předškolního věku.  
 
Zařízení bude schopno umístit více dětí s bydlištěm v obci Troubsko či v okolních obcích, čímž dojde k 
eliminaci dojezdové vzdálenosti rodičů. Děti z Troubska nebudou muset být umisťovány do školských 
zařízení ve větší vzdálenosti od jejich bydliště nebo do soukromých zařízení, kte
finančně náročná. Rodičům bude umožněno skloubit svůj rodinný život s pracovním. Dostatečná 
kapacita předškolního vzdělávání napomůže rodičům dětí zde umístěných k rychlejšímu návratu do 
pracovního procesu.  
 
Doba realizace projektu: 1.3. 2021 
 
Celkové způsobilé výdaje projektu:
 

 

 

 

 

 

Název projektu: Nástavba MŠ Troubsko 
Registrační číslo projektu: CZ.06.04.01/00/22_020/0002369 

Žadatel: Obec Troubsko 
 
 

Tisková zpráva 

je příjemcem projektu „Nástavba MŠ Troubsko“, financovaného z 
, 20. výzvy IROP – Mateřské školy (ITI) – SC 4.1 (MRR, PR)

zvýšení kapacity mateřské školy v obci Troubsko prostřednictvím 
vybudování nových prostor pro jednu kmenovou třídy, díky čemuž dojde k navýšení kapacity 

školy o 26 míst. V rámci předkládaného projektu dojde k vybudování nových 
bezbariérových prostor, které umožní vzdělávání věkové skupiny dětí od dvou let.  

Druhotným cílem projektu je rovněž umožnění pracovních příležitostí pro ty rodiče, jež by v případ
nerealizace projektu nemohli umístit své děti do mateřské školy a museli by s nimi zůstat doma. 

Díky realizaci projektu bude zajištěna kvalita počátečního institucionálního vzdělávání a výchovy 

tit více dětí s bydlištěm v obci Troubsko či v okolních obcích, čímž dojde k 
eliminaci dojezdové vzdálenosti rodičů. Děti z Troubska nebudou muset být umisťovány do školských 
zařízení ve větší vzdálenosti od jejich bydliště nebo do soukromých zařízení, která jsou také často 
finančně náročná. Rodičům bude umožněno skloubit svůj rodinný život s pracovním. Dostatečná 
kapacita předškolního vzdělávání napomůže rodičům dětí zde umístěných k rychlejšímu návratu do 

 – 31. 12. 2024. 

Celkové způsobilé výdaje projektu: 20 774 000,00 Kč. 

Mgr. Markéta Bobčíková

Starostka obce Troubsko

 

 Integrovaného 
SC 4.1 (MRR, PR). 

prostřednictvím 
vybudování nových prostor pro jednu kmenovou třídy, díky čemuž dojde k navýšení kapacity 

školy o 26 míst. V rámci předkládaného projektu dojde k vybudování nových 

Druhotným cílem projektu je rovněž umožnění pracovních příležitostí pro ty rodiče, jež by v případě 
nerealizace projektu nemohli umístit své děti do mateřské školy a museli by s nimi zůstat doma.  

Díky realizaci projektu bude zajištěna kvalita počátečního institucionálního vzdělávání a výchovy 

tit více dětí s bydlištěm v obci Troubsko či v okolních obcích, čímž dojde k 
eliminaci dojezdové vzdálenosti rodičů. Děti z Troubska nebudou muset být umisťovány do školských 

rá jsou také často 
finančně náročná. Rodičům bude umožněno skloubit svůj rodinný život s pracovním. Dostatečná 
kapacita předškolního vzdělávání napomůže rodičům dětí zde umístěných k rychlejšímu návratu do 

Mgr. Markéta Bobčíková 

Starostka obce Troubsko 

 


